
Zasedání ZO 05/2021 dne 14. 09. 2021 

1 

 

 

Obec Vysokov 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOKOV 
 

Zápis č.  05/2021 ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov konané dne 14. září v 
17:00 hodin v komunitním centru Obecního úřadu obce Vysokov 

 
Přítomni: Bc. R. Sychrovská Fiedlerová, Z. Hovorková, J. Kosinka st., D. Mádr, V. Chráska, 
Z. Kosinka, J. Kosinka ml., P. Čejchan, T. Koubík 
Omluveni:  
Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 
Usnášeníschopnost: ano 

 

Ověřovatelé zápisu: Z. Kosinka, V. Chráska 9 hlasů ano 

Návrhová komise: T. Koubík, D. Mádr 9 hlasů ano 

Zapisovatel: Z. Hovorková  

 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ:  
 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Návrh na odkup pozemku p. č. 388/1 v k. ú. Vysokov 

4) Stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební povolení „Silnice I/33 Obchvat“ – Ing. 
F. Eichler, PhDr. 

5) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – Obec Vysokov – CETIN a.s., - ŘSD ČR 

6) Obecně závazná vyhláška obce Vysokov č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 

7) Projednání žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu obce Vysokov na rok 2021 (místní 
spolky) 

8) Výročí Bitvy 1866 – finanční příspěvky pro místní spolky 

9) Pronájem části pozemku p. č. 62/2 v k. ú. Vysokov 

10) Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů na rok 2021 

11) Projednání žádosti o finanční dar pro Oblastní charitu Červený Kostelec 

12) Projednání žádosti o finanční dar pro Městskou knihovnu Náchod 

13) Projektová dokumentace „Výstavba chodníku do průmyslové zóny“ 

14) Rozhodnutí SFDI o schválení příspěvku „Chodník v obci Vysokov – Starkoč“ ISPROFOND 
5527510199 

15) Cenová nabídka k zadávacímu řízení na akci „Chodník v obci Vysokov – Starkoč“ 

16) Smlouva o dílo „Program rozvoje obce Vysokov na období 2021 - 2030 

17) Pravidla pro výběr nájemců obecních bytů v obci Vysokov  

18) Zadání projektová dokumentace „Výstavba chodníku do průmyslové zóny“ 

19) Rozpočtové opatření 

20) Různé 

• Místní komunikace „Písník“ – žádost o omezení průjezdnosti 

• Kulturní kalendář na rok 2021 

 

 

 

 



Zasedání ZO 05/2021 dne 14. 09. 2021 

2 

 

 

ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ PROGRAMU: 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Renátou Sychrovskou Fiedlerovou. Předsedající přivítala všechny 
přítomné, členy zastupitelstva a všechny přítomné občany.  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní, a to od 6. 09. 2021 do 15. 09. 2021. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 
9 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích).  

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana 
Z. Kosinku, V. Chrásku, návrhovou komisí T. Koubík, D. Mádra, zapisovatelem Z. Hovorková. 
K návrhu nebyly vzneseny žádní protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (Z. 
Kosinku, V. Chrásku), návrhovou komisi (T. Koubíka, D. Mádra) a zapisovatele 
jednání zastupitelstva (Z. Hovorkovou). 

 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů         Proti návrhu:  0 Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s 
pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. Předsedající zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě byly navrženy následující 
návrhy na změnu nebo doplnění programu: 

Návrh na změnu programu: 
❖ Vyřazení bodu 11 Projednání žádosti o finanční dar pro Oblastní charitu Červený 

Kostelec – do jednání zastupitelstva nebyla obci doručena darovací smlouva 
❖ Vyřazení bodu 18  Pravidla pro výběr nájemců obecních bytů v obci Vysokov 
❖ Nový bod – Veřejná zakázka „Oprava místní komunikace do Písníku“ zařadit jako 

bod č. 17 
❖ Nový bod – Veřejná zakázka „Oprava místní komunikace“ zařadit jako bod č. 18 
❖ Nový bod – NAŠE ODPADKY, z.s. – žádost o poskytnutí daru zařadit jako bod č. 19 
❖ Nový bod – ASEKOL a.s. – Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení – zařadit jako bod 20 
❖ Nový bod – Záměr pronájmu bytů v č.p. 141 a č.p. 142 – sociální bydlení zařadit 

jako bod č. 21 
❖ Nový bod – Různé, zařadit jako bod č. 22 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. Zastupitelstvo hlasováním schválilo předložený program včetně navržených úprav:  

 

Návrh usnesení č. 2:   
Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 



Zasedání ZO 05/2021 dne 14. 09. 2021 

3 

 

 

3) Návrh na odkup pozemku p. č. 388/1 v k. ú. Vysokov 

4) Stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební povolení „Silnice I/33 Obchvat“ – Ing. 
F. Eichler, PhDr. 

5) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – Obec Vysokov – CETIN a.s., - ŘSD ČR 

6) Obecně závazná vyhláška obce Vysokov č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 

7) Projednání žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu obce Vysokov na rok 2021 (místní 
spolky) 

8) Výročí Bitvy 1866 – finanční příspěvky pro místní spolky 

9) Pronájem části pozemku p. č. 62/2 v k. ú. Vysokov 

10) Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů na rok 2021 

11) Projednání žádosti o finanční dar pro Městskou knihovnu Náchod 

12) Projektová dokumentace „Výstavba chodníku do průmyslové zóny“ 

13) Rozhodnutí SFDI o schválení příspěvku „Chodník v obci Vysokov – Starkoč“ ISPROFOND 
5527510199 

14) Cenová nabídka k zadávacímu řízení na akci „Chodník v obci Vysokov – Starkoč“ 

15) Smlouva o dílo „Program rozvoje obce Vysokov na období 2021 - 2030 

16) Rozpočtové opatření 

17) Veřejná zakázka „Oprava místní komunikace do Písníku“ 

18) Veřejná zakázka „Oprava místní komunikace“ 

19) NAŠE ODPADKY, z.s. – žádost o poskytnutí daru 

20) ASEKOL a.s. – Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

21) Záměr pronájmu bytů v č.p. 141 a č.p. 142 

22) Různé 

• Místní komunikace „Písník“ – žádost o omezení průjezdnosti 

• Kulturní kalendář na rok 2021 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3/ Návrh na odkup pozemku p. č. 388/1 v k. ú. Vysokov 
   Starostka informovala zastupitele o doručené žádosti o odkup obecního pozemku p. č. 388/1 v k. 
ú. Vysokov, ostatní plocha, ostatní komunikace. Pan A. Bernášek žádá o odkup pozemku p. č. 
388/1 v k. ú. Vysokov. Dle vyjádření pana A. Bernáška, tento pozemek po dokončení obchvatu 
města Náchoda pozbyde svého využití jako cesta. Zastupitelé nesouhlasí se zveřejněním záměru 
prodeje pozemku p. č. 388/1 v k. ú. Vysokov, neboť dokončení obchvatu není v současné době 
aktuální.    
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
 
Návrh usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov neschvaluje zveřejnění záměru 
prodeje pozemku p. č. 388/1 v k. ú. Vysokov. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

4/ Stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební povolení „Silnice 
I/33 Obchvat“ – Ing. F. Eichler, PhDr. 

   Starostka seznámila zastupitelstvo s upraveným a doplněným návrhem stanoviska k 



Zasedání ZO 05/2021 dne 14. 09. 2021 

4 

 

 

dokumentaci pro stavební povolení „Silnice I/33 Náchod – obchvat. Žádost o stanovisko zaslala 
firma SATRA, spol. s.r.o., Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9, IČ 18584209 v zastoupení 
Ředitelství silnic a dálnic ČR. Dne 8.6.2021 se konala schůzka s firmou SATRA, kde byly objasněny 
a vysvětleny další skutečnosti a na základě těchto informací bylo stanovisko dopracováno a je 
předkládáno zastupitelstvu ke schválení.  
 
1)  SO 161 „Přístupy na pozemky k.ú. Vysokov“ 
Předmětná komunikace zpřístupňující pozemky je navržena (napojena) v místě ZÚ na p. p. č. 898 
tj. na účelovou komunikaci majitelů Pozděnových. Tato komunikace parametrově nesplňuje 
požadavky obce na přístupovou komunikaci ke sběrnému dvoru a navíc je v soukromém vlastnictví. 
Stavbou obchvatu bude zabrána část pozemku sběrného dvora a přerušeno jeho napojení na 
obslužné komunikace v obci Vysokov. Dále vzniká obava ze statického narušení objektu sběrného 
dvora p. p. č. 902/4 z důvodu zásahu zemních kotev pod tento objekt. 
Návrh řešení obce Vysokov 
Obec Vysokov navrhuje, aby byla odkoupena účelová komunikace (současně v soukromém 
vlastnictví) do místa ZÚ SO161, vybudována (rozšířena) stávající účelová komunikace tak, aby 
umožnila obslužnost sběrného dvora a následně předána do užívání obci. Současně s tím, jako 
náhradu za zábor části pozemku sběrného dvora, odkoupit pozemek p.p.č 902/8 (hned vedle), 
čímž by byla plocha sběrného dvora adekvátní současnému stavu. V případě, že nebude možné 
pozemek p.p.č.902/8 vykoupit, navrhuje obec změnu místa sběrného dvora (jeho přesunutí) do 
areálu STAMP.  
 
2) SO 121 „Přeložka silnice III/30416 v km 0,287 I/33“ 
Autobusové zastávky 
Současná autobusová zastávka směrem na Náchod bude zrušena a posunuta do zálivu na SO121. 
Stávající zastávka v obci u kapličky “Vysokov most“ zůstává zachována. Chodník vedoucí 
k zastávce na SO121 nemá návaznost, zvýšená plocha na levé straně mostu přes železnici nemá 
parametry chodníku. Je nutné vyřešit návaznost těchto dvou odsazených zastávek. Chybí veřejné 
osvětlení. 
Návrh řešení obce Vysokov:  
Obec Vysokov navrhuje: 
1) buď posunutí zastávky „Vysokov most“ také do zálivu naproti nově vzniklé zastávce na SO121. 
Tuto zastávku propojit s chodníkem navrženým v SO131, který přechází trať po pravé straně 
mostu, kde je prostor odpovídající parametrově chodníku. 
2) nebo vyřešit návaznost zastávek pomocí míst pro přecházení/přechodů (+ jejich nasvětlení) tak, 
aby mohli chodci ze zastávky v zálivu na SO121 přejít po pravé straně mostu. 
Veřejné osvětlení 
V této části chybí veřejné osvětlení. 
 
3) SO 131 „Místní komunikace v km 0,344 I/33“ 
SO131 komunikace vč. chodníku se napojuje na MK ul. U Cihelny, která je bez chodníku – není 
žádná návaznost. Chybí veřejné osvětlení. 
Návrh řešení obce Vysokov:  
Obec Vysokov navrhuje protažení chodníku (MK) až k přejezdu ve spodní části ul. U Cihelny a 
doplnit VO. 
 
4) Pěší propojení kolem č.p.33 
Obec požaduje, z důvodu „rozdělení“ obce vedením obchvatu, zachování pěšího propojení v oblasti 
kolem č.p. 33 (směrem dolů do oblasti vedení dráhy SŽ a její zastávky).  
 
Podmínky využívání komunikací pro účely stavby: 
Před zahájením staveništního provozu na stávajících komunikacích bude provedeno zhodnocení 



Zasedání ZO 05/2021 dne 14. 09. 2021 

5 

 

 

stávajícího stavu těchto komunikací a tento stav bude dostatečně zdokumentován (popis, 
fotodokumentace, videozáznam, příp. provedena diagnostika, apod.) a se správci pořízen písemný 
zápis. Takovýto doklad bude sloužit jako podklad pro stanovení rozsahu škod způsobených 
provozem stavby. Předpokládá se oprava na konci používání komunikací, příp. během používání. V 
případě nezbytné potřeby budou tyto komunikace opraveny již před zahájením staveništního 
provozu. 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 4 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje předložené stanovisko k 
dokumentaci pro stavební povolení „Silnice I/33 Náchod – obchvat“ a pověřuje 
starostku zasláním stanoviska firmě SATRA, spol. s r.o., Pod Pekárnami 878, 190 00 
Praha, IČ 18548209. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

7/ Projednání žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu obce Vysokov na rok 
2021 (místní spolky) 
   Starostka seznámila zastupitelstvo s tím, že obec obdržela následující žádosti o finanční 
příspěvek. SDH Vysokov 10 000,– Kč na zajištění materiálové základny a provozuschopnosti 
techniky a na sportovní činnost družstev mužů a žen, ČČK Vysokov 10.000,-- Kč kulturní činnost 
dle plánu a možností, SK Nohejbal 10.000,-- Kč sportovní činnosti dle plánu a možností, SK Tenis 
10.000,- Kč sportovní činnosti dle plánu a možností, Osvětová beseda Vysokov 25.000,- Kč (pořádání 

festivalu Vysokovský Kohout. Podané žádosti byly projednány ve finančním/ výboru, který navrhl ZO 
schválit finanční prostředky v této výši: SDH Vysokov 10 000,– Kč, ČČK Vysokov 10.000,- Kč, SK 
Nohejbal 10.000,- Kč a SK Tenis 10.000,- Kč, Osvětová beseda Vysokov 25.000,- Kč (pořádání 
festivalu Vysokovský Kohout 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 5 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje poskytnutí následujících 
neinvestičních dotací z rozpočtu obce: SDH Vysokov 10 000,– Kč, ČČK Vysokov 
10.000,- Kč, SK Nohejbal 10.000,- Kč a SK Tenis 10.000,- Kč, Osvětová beseda Vysokov 
25.000,- Kč (pořádání festivalu Vysokovský Kohout. Příjemce dotace je povinen využít 
poskytnutou dotaci v souladu se schválenými "Zásadami poskytování finančních 
příspěvků z rozpočtu obce".  
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

5/ Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – Obec Vysokov – 
CETIN a.s., - ŘSD ČR 
   Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 
sml ŘSD: vb_cet/2020/40.1/Kram_710 SO462, SO463, SO474 mezi Obcí Vysokov budoucí obtížená 
a CETIN a.s., sídlo Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 040 84 063 budoucí 
oprávněná a ČR ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 659 93 390. Obec je 
výlučným vlastníkem pozemku par. č. 358 v katastrálním území Kramolna, obci Kramolna 
zapsaného na LV č. 710 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod. Uvedený pozemek je potřebný pro výstavbu „I/33 Náchod, obchvat“ pro kterou bylo dne 
16.2.2016 Městským úřadem Náchod, odborem výstavby a územního plánování pod Čj.: 
MUNAC9586/2016 vydáno územní rozhodnutí, které nabylo právní moci dne 4.4.2017. 



Zasedání ZO 05/2021 dne 14. 09. 2021 

6 

 

 

   Jedná se o liniovou silniční stavbu zajišťující silniční obchvat Náchod, skrz který je ve stávajícím 
stavu veden dopravně velmi zatížený průtah silnice I.třídy v prostoru ulic Českoskalická, Pražská, 
Běloveská, Polská. Náchodem je vedena silnice I.třídy I/14 a I/33, která je též evropskou silnicí 
E67. K realizaci výše uvedené stavby je nutné uzavřít potřebnou smlouvu na pozemek p.č. 358 
v katastrálním území Kramolna, obci Kramolna zapsaného na LV č. 710 u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod. Návrh budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene – inženýrské sítě, věcná břemena, která jsou nutná pro realizaci předmětné stavby, jsou 
ze strany investora řešena budoucími smlouvami. Po faktické realizaci stavby věcného břemene 
inženýrské sítě, bude tato zaměřena, vyhotoven geometrický plán a následně bude obec vyzvána 
na uzavření vlastní smlouvy. Aby mohla být inženýrská síť na pozemku realizována, je potřeba 
s obcí uzavřít budoucí smlouvu.  

   Na výše uvedeném pozemku bude oprávněný realizovat stavební objekt SO 462 – Přeložka DOK 
– TO2 km 1,880 I/33 Kramolna, SO 463 – Přeložka OT – TO2 km, 1,805 I/33 Kramolna a So 474 – 
Přeložka PVSEK – TO2 km 1,860-1,890 I/33 Kramolna, stavbu pod označením VPIC ŘSD I/33 
Náchod, obchvat, v jejímž rámci bude na pozemku umístěno podzemní komunikační vedení 
veřejné komunikační sítě pod označením SO 462 – Přeložka DOK – TO2 km 1,880 I/33 Kramolna, 
SO 463 – Přeložka OT – TO2 km, 1,805 I/33 Kramolna a So 474 – Přeložka PVSEK – TO2 km 
1,860-1,890 I/33 Kramolna. 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti č. sml ŘSD: vb_cet/2020/40.1/Kram_710 SO462, 
SO463, SO474 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
 
6/ Obecně závazná vyhláška obce Vysokov č. 2/2021 o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství 
   Starostka informovala, že obec pracuje na nových vyhláškách: OZV o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství a OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
Na podzim letošního roku se budou OZV projednávat, aby vešly v platnost od 1.1.2022.  
   Obec obdržela nabídku společnosti Marius Pedersen a.s., na zajištění svozu a odstranění 
směsného komunálního odpadu v obci Vysokov. Svoz komunálního odpadu 1x14 dní za cenu 
119 522 Kč/26 svozů. Další nabídka firmy Marius Pedersen a.s. na zajištění svozu a využití / 
odstranění plastů a papíru v obci Vysokov, četnost svozové služby: svoz plastů od rodinných domů 
– 1 x za dva týdny, svoz papíru od RD – 1 x za 28 dní. 
Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí informace starostky.  
 
8/ Výročí Bitvy 1866 – finanční příspěvky pro místní spolky 
   Starostka seznámila zastupitelstvo s tím, že při organizaci pietní kulturní akce ke 155. výročí 
Bitvy 1866 prusko-rakouské války se zúčastnili všichni zástupci místních spolků. Obec obdržela na 
pořádání této akce finanční dary od Města Náchod, Svazku obcí 1866, KÚ KVHK. Za pomoc při 
organizaci pietní akce starostka navrhuje navýšení finančního příspěvku z rozpočtu obce pro každý 
spolek o 5.000,- Kč, (tj. SDH Vysokov, SK Tenis, SK Nohejbal a ČČK).  

   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V nebyly sděleny žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje navýšení poskytnutí 
finančních příspěvků z rozpočtu obce Vysokov pro místní spolky tj. SDH Vysokov, SK 
Tenis, SK Nohejbal a ČČK Vysokov organizační pomoc při akci „155 výročí Bitvy 1866“ 



Zasedání ZO 05/2021 dne 14. 09. 2021 

7 

 

 

ve výši 5.000,- Kč / spolek. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

9/ Pronájem části pozemku p. č. 62/2 v k. ú. Vysokov 
   Starostka obce informovala zastupitele, že na základě usnesení Zastupitelstva obce Vysokov č. 
16/02/2021 ze dne 24. 05. 2021 byl zveřejněn záměr č. 13/2021 na pronájem levé části pozemku 
p. č. 62/2 o výměře 362 m2, druh pozemku zahrada, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod. 
Záměr byl zveřejněn na elektronické a na úřední desce od 13. 08. 2021 do 31. 08. 2021. Pan 
Valášek Martin, trvalým bytem Nové Město nad Metují zaslal obci žádost o pronájem levé části 
pozemku p. č. 62/2 v k. ú. Vysokov. Výše nájemného pravé části pozemku p. č. 62/2 v k. ú. 
Vysokov činí 1.000,- Kč / ročně. Zastupitelstvu je předložen návrh na výši nájemného na levou 
části pozemku též ve výši 1.000,- Kč / ročně. Zastupitelé souhlasí s předloženým návrhem a 
pověřují starostku k podpisu nájemní smlouvy na levou část pozemek p. č. 62/2 v k. ú. Vysokov. 
Nájemní smlouva bude uzavřena od 1. 1. 2022 na dobu neurčitou. 

   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
 

Návrh usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje nájemní smlouva na 
levou část pozemku p. č. 62/2 v k. ú. Vysokov s panem Valáškem Martinem, trvalým 
bytem Nové Město nad Metují. Výše nájemného činí 1.000,- Kč / ročně. Smlouva se 
uzavírá na dobu neurčitou od 1. 1. 2022. Zastupitelé pověřují starostku podpisem 
nájemní smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

10/ Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných 
hasičů na rok 2021 
   Starostka informovala zastupitele o možnosti podání žádosti o účelovou neinvestiční dotaci na 
výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů na rok 2021 od MV GŘ HSS ČR. Jedná se o skutečně 
vynaložené náklady. Výzva k podání žádosti o dotaci o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 
výdaje za odbornou přípravu (3.600,- Kč). Zastupitelé souhlasí s podáním účelové neinvestiční 
dotace JSDH_DOT_V2_2021 Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH obcí – II. část, 
Název žádosti: Vysokov – Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH Vysokov a pověřují 
starostku k podání žádosti o dotaci.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje podání žádosti o 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů 
na rok 2020 od MV GŘ HSS ČR na výdaje za odbornou přípravu jednotky SDH obce. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

 



Zasedání ZO 05/2021 dne 14. 09. 2021 

8 

 

 

11/ Projednání žádosti o finanční dar pro Městskou knihovnu Náchod 
   Starostka informovala zastupitele o obdržené žádosti o poskytnutí finančního daru. Jedná se o 
žádost Městské knihovny Náchod o.p.s., Náchod. Finanční dar je určen na náklady spojené s 
obnovou knižního fondu. V loňském roce obec poskytla Městské knihovně Náchod finanční dar ve 
výši 6.000,- Kč. Zastupitelstvu je předkládán návrh na schválení poskytnutí finančních darů v 
následující výši: Městská knihovna Náchod o.p.s., Kamenice 105, 547 01 Náchod, IČ 64829812, ve 
výši 6.000,– Kč. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 10 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu obce pro Městská knihovna Náchod o.p.s., Kamenice 105, 547 01 
Náchod, IČ 64829812, ve výši 6.000,– Kč.  
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

12/ Projektová dokumentace „Výstavba chodníku do průmyslové zóny“ 
   Starostka informovala zastupitele o možnosti podání žádosti o dotaci do SZIF v roce 2022 na 
výstavbu chodníku do průmyslové zóny. Je nutné začít zpracovávat projektovou dokumentaci na 
výše uvedenou stavbu. Před zpracováním projektové dokumentace je nutné nechat geometricky 
zaměřit pozemky, sloužící k vybudování budoucího chodníku. Zastupitelstvu je předložen návrh ke 
schválení realizaci nové veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Chodník v obci Vysokov – 
průmyslová zóna“ projektová dokumentace. Vzhledem k tomu, že se obci nedaří získat žádnou 
nabídku, je zastupitelům předložen návrh na schválení přímého oslovení jednoho potenciálního 
uchazeče o zpracování nabídky. Jedná se o obdobný postup jako u Jednacího řízení bez uveřejnění 
dle § 63 zákona č. 134/216 Sb. o zadávání veřejných zakázek.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  
Návrh usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Chodník v obci Vysokov – průmyslová zóna – projektová 
dokumentace. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 12 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Chodník v obci Vysokov – průmyslová zóna – projektové 
dokumentace“ přímým oslovením jednoho potenciálního uchazeče o zpracování 
nabídky. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
13/ Rozhodnutí SFDI o schválení příspěvku „Chodník v obci Vysokov – 
Starkoč“ ISPROFOND 5527510199 
      Starostka seznámila zastupitelstvo o schválení příspěvku Státního fondu dopravní 
infrastruktury (dále jen „SFDI) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI pro rok 2021 na 
financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo opatření ke 



Zasedání ZO 05/2021 dne 14. 09. 2021 

9 

 

 

zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace.  Finanční 
prostředky byly schváleny na akci „Chodník v obci Vysokov - Starkoč“ – ISPROFOND 5527510199, 
obec předložila žádost o příspěvek č. 314. V souladu s Pravidly pro financování opatření ke zvýšení 
bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou 
schopností pohybu nebo orientace pro rok 2021 a na základě oceněného soupisu prací Akce byly 
pro financování Akce schváleny finanční prostředky z rozpočtu SFDI v limitní výši 6 908 082,00 Kč 
při současném stanovení maximální procentuální účasti poskytnutých finančních prostředků na 
celkových uznatelných nákladech Akce ve výši 85 %. 

   Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 

 

14/ Cenová nabídka k zadávacímu řízení na akci „Chodník v obci Vysokov 
– Starkoč“ 
   Starostka seznámila zastupitele s doručenou cenovou nabídkou závazné objednávky služeb 
společnosti grantEX s.r.o., Tržiště 366/13, 118 00 Praha 1 na dotační poradenství projektu SFDI – 
Chodník podél silnice III.třídy. Obec využila služeb společnosti grantEX s.r.o., Praha 1 již 
v minulosti, a to u projektu „Sociální bydlení v obci Vysokov“, „Rekonstrukce a odbahnění 
Nebeského rybníka v obci Vysokov“, „Chodník v obci Vysokov – Starkoč“. Na všechny projekty 
obec obdržela dotaci.  
   V rámci činnosti firma nabízí komplexní služby související s administrací veřejné zakázky 
v zjednodušeném podlimitním režimu dle zákona o zadávaní veřejných zakázek. Cena za služby 
související s kompletní administraci veřejné zakázky v zjednodušeném podlimitním režimu dle 
zákona o zadávaní veřejných zakázek ve výši 100.000,- Kč bez DPH. 
   Obec podpisem objednávky závazně objednává služby Poskytovatele za účelem komplexní služby 
související s administrací veřejné zakázky v zjednodušeném podlimitním režimu dle zákona o 
zadávaní veřejných zakázek.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
 
Návrh usnesení č. 13 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje cenovou nabídkou 
závazné objednávky služeb společnosti grantEX s.r.o., Tržiště 366/13, 118 00 Praha 1 
na administraci veřejné zakázky v zjednodušeném podlimitním režimu dle zákona o 
zadávaní veřejných zakázek – „Chodník v obci Vysokov – Starkoč“. Zastupitelstvo 
pověřuje starostku podpisem závazné objednávky služeb. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 13 bylo schváleno.  
 

15/ Smlouva o dílo „Program rozvoje obce Vysokov na období 2021 – 
2030 
   Starostka seznámila zastupitelé s návrhem Smlouvy o dílo s uchazečem Mgr. Karel Turek, 
Hejzlarova 637, 549 32 Velké Poříčí, IČ: 035 30 850, předmětem smlouvy je zpracování 
dokumentu „Program rozvoje obce Vysokov na období 2021-2030 a poskytnout doplňkové služby 
dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje předat obci zpracovaný Program rozvoje obce Vysokov na 
období 2021-2030 do 30. 11. 2021, cena plnění dle smlouvy je 50.000,- Kč. Zastupitelstvu je 
předložen návrh Smlouvy o dílo na zhotovení Programu rozvoje obce Vysokov na obdoví 2021 – 
2030. 

   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  

Návrh usnesení č. 14 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o dílo 
s uchazečem Mgr. Karel Turek, Hejzlarova 637, 549 32 Velké Poříčí, IČ: 035 30 850 na 
zpracování dokumentu „Program rozvoje obce Vysokov na období 2021-2030 a 



Zasedání ZO 05/2021 dne 14. 09. 2021 

10 

 

 

pověřuje starostku podpisem Smlouvy o dílo. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 14 bylo schváleno.  
 

16/  Rozpočtové opatření č. 8/2021, 9/2021 a 10/2021 
Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 8/2021 (příloha č. 3). 
PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

 1112 5.200,--  DPFO plac.poplatníky 

 1121 300.000,--  DPPO 

 1511 40.000,--  Daň z nemovitostí 

 4111 80.743,--  Kompenzační bonus 

3639 3111 3.128.000,--  ŘSD prodej pozemků 

3399 2111 1.700,--  Prodej publikace Vysokov 

3399 2112 46.000,--  Prodej občerstvení „Bitva 1866“ 

 8115  3.128.000,-- ŘSD prodej pozemků 
VÝDAJE  
ODPA POL MD D Text 

3399 5139  20.000,-- Bitva 1866-kelímky,ubrousky,tácky 

3399 5169  80.000,-- Uspořádání akce Bitva 1866 

3412 5021  3.000,-- DPPO hřiště 

3412 6122  54.217,-- Bonita-lanová pyramida hřiště SR 

3429 5021  15.000,-- DPP soc.poradenství komun.centru 

3631 5171  20.000,-- Elektroin-oprava VO 

3725 5169  100.000,-- M.Pedersen-tříděný odpad 

3745 5169  15.000,-- Administrace žádosti PRV-„Dovybavení 
mobiliáře“ 

3745 5137  -15.000,-- Fin. Administrace žádosti PRV-„Dovybavení 
mobiliáře“ 

4351 6121  4.578,-- L.Hrochová-TDI soc.byty č.p.141,čp.142 

5269 5139  50.000,-- Pražák-brusné kotouče tornádo MORAVA 

6171 5171  16.000,-- Delta V.P.-oprava kanalizace OÚ 

3412 5154  5.000,-- ČEZ-záloha EE klubovna 

3399 5139  5.000,-- Bitva 1866-věnce 

3639 6130  8.000,-- Nákup pozemku-rybník 

6409 5901  16.313,-- Fin.nerozpočtovaných výdajů z rezervy obce 

3412 6122  47.594,-- Bonita-lanová pyramida hřiště EU 

4351 6121  25.941,-- L.Hrochová-TDI soc.byty č.p.141,čp.142 

4351 6121  3.000,-- L.Hrochová-TDI soc.byty č.p.141,čp.142 

5269 5194  -96.100,-- Fin. EVROMAT-materiál tornádo MORAVA 

5269 5139  96.100,-- EVROMAT-materiál tornádo MORAVA 

 

Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 9/2021 (příloha č. 4). 
PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

 1381 20.000,--  Přz daně z hazar.her 

 4213 18.803,--  SZIF inv.dotace knihovna EU 

 4121 40.000,--  Město Náchod-darovací smlouva Bitva 1866 

 4213 33.427,--  SZIF dotace knihovna EU 

3722 2112 1.000,-  Prodej plastové popelnice 

3745 2111 10.000,--  Výpůjčka traktoru 



Zasedání ZO 05/2021 dne 14. 09. 2021 

11 

 

 

3612 2111 1.000,--  TV,SAT,internet 

     
VÝDAJE  
ODPA POL MD D Text 

2321 5169  3.000,-- VAK-čerpání ČOV 

3399 5169  5.000,-- Zajištění akce „Bitva 1866“ 

3612 5171  6.000,-- Oprava kanalizace byty 

3612 5137  -6.000,-- Fin.oprava kanalizace byty 

3745 6122  64.871,-- Profiba-inv.dotace SET lavičky+koše EU 

4351 6121  117.194,-- Truhlářství 3J-kuchyně č.p.141 a č.p.142 

2321 6121  -446.721,-- Převod fin.prost.na nerozp.výdaje 

6409 5901  -1.240,-- Z rezervy čerpáno na krytí výdajů 

5512 5194  3.200,-- Hasiči poháry soutěž 

5512 5167  -3.200,-- Fin.hasiči poháry soutěž 

4351 6121  325.228,-- Truhlářství 3J-kuchyně č.p.141 a č.p.142 

3745 6122  56.948,-- Profiba-inv.dotace SET lavičky+koše EU 

     

 
 

Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 10/2021 (příloha č. 5). 
PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

 1112 20.000,-  DPFO placená poplatníky 

 1121 232.800,--  DPPO 

2169 2212 4.000,--  Příjem pokuty-přerozdělení z města 

3725 2324 40.000,--  EKO-KOM tříděný odpad 

 4111 31.000,--  Dotace-volby do PS Parlamentu ČR 

 1361 2.000,--  Prodej popelnic 

3639 3111 8.000,--  Prodej pozemku 45/15 

 4129 20.000,--  Svazek obcí 1866-dar „Bitva 1866“ 

 4121 -20.000,--  Přeúčtov.fin.daru Svazek obcí 1866 
VÝDAJE  
ODPA POL MD D Text 

6114 5021  25.000,-- Volby do PS Parlamentu ČR okrs.volební komise 

6114 5169  2.000,-- Volby do PS Parlamentu ČR služby 

6114 5139  2.000,-- Volby do PS Parlamentu ČR kanc.potřeby 

6114 5173  2.000,-- Volby do PS Parlamentu ČR občerstvení 

2333 5171  -90.000,-- Fin.Aqueko-oprava rybník Nebeský dle SO 
NEIV. 

2341 5171  90.000,-- Aqueko-oprava rybník Nebeský dle SO NEIV. 
Aqueko-oprava rybník Nebeský dle SO NEIV. 

2341 6121  399.000,-- Aqueko-oprava rybník Nebeský dle SO INV. 

2341 5171  76.000,-- Aqueko-oprava rybník Nebeský dle SO NEIV. 

2321 6121  -800.000,-- Fin.Aqueko-oprava rybník Nebeský dle SO 
NEIV. 

2341 5171  800.000,-- Aqueko-oprava rybník Nebeský dle SO NEIV. 

2333 6121  -250.000,-- Odúčtov.Aqueko-oprava rybníka  

3639 5171  10.000,-- Strom Praha-oprava John Deere 

3745 6121  60.000,-- Profiba-SET lavičky,koše 

3612 5154  10.000,-- ČEZ-záloha EE č.p.141 a č.p.142 

6409 5901  -11.431,-- Fin.nerozpoč.výdajů z rezervy obce 

3721 5139  4.700,-- ELKOPLAST-koš nebezpečný odpad 

6171 5161  2.000,-- Poštovné-rozhodnutí kácení 

3745 6122  3.099,-- Profiba-SET lavičky,koše 



Zasedání ZO 05/2021 dne 14. 09. 2021 

12 

 

 

3745 6122  1.744,-- Profiba-SET lavičky,koše 

3745 6122  1.788,-- Profiba-SET lavičky,koše 

     

 
Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
 
Návrh usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 
8/2021 (příloha č. 3) zápisu, č. 9/2021 (příloha č. 4) a č. 10/2021 (příloha č. 5). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

17/ Veřejná zakázka „Oprava místní komunikace do Písníku“  

   Starostka informovala zastupitelstvo o nutnosti opravy havarijního stavu místní komunikace do 
„Písníku“ Rozsah požadovaných prací a předpokládaná cena díla byly stanoveny v rámci kontroly 
stavu komunikací. Předpokládaná cena díla byla stanovena na 170.000,- Kč bez DPH. Jedná se 
tedy o veřejnou zakázku malého rozsahu I. kategorie. Zastupitelům je předložen návrh na 
schválení přímého oslovení jednoho potenciálního uchazeče o zpracování nabídky. Jedná se o 
obdobný postup jako u Jednacího řízení bez uveřejnění dle § 63 zákona č. 134/216 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek. Starostka oslovila firmu Údržba SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ: 275 29 988, DIČ: CZ27502988, která na opravu výše 
uvedené komunikace zaslala cenovou nabídku ve výši 162.810,- Kč bez DPH. Zastupitelům je tedy 
předkládán návrh usnesení na zadání díla uchazeči s nabídkovou cenou, firmě Údržba SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ: 275 29 988, DIČ: 
CZ27502988 za cenu 162.810,- Kč bez DPH.  
   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  
 

Návrh usnesení č. 16 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje na „Oprava místní 
komunikace do Písníku“ firmu Údržba SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ: 275 29 988, DIČ: CZ27502988 ve výši 
162.810,- Kč bez DPH a pověřuje starostku zasláním objednávky. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

18/ Veřejná zakázka „Oprava místní komunikace“  

   Starostka informovala zastupitelstvo o nutnosti opravy havarijního stavu místní komunikace od 
obecního úřadu k č. p. 141 a č.p. 142. Rozsah požadovaných prací a předpokládaná cena díla byly 
stanoveny v rámci kontroly stavu komunikací. Předpokládaná cena díla byla stanovena na 
150.000,- Kč bez DPH. Jedná se tedy o veřejnou zakázku malého rozsahu I. kategorie. 
Zastupitelům je předložen návrh na schválení přímého oslovení jednoho potenciálního uchazeče o 
zpracování nabídky. Jedná se o obdobný postup jako u Jednacího řízení bez uveřejnění dle § 63 
zákona č. 134/216 Sb. o zadávání veřejných zakázek. Starostka oslovila firmu Údržba SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ: 275 29 988, DIČ: 
CZ27502988, která na opravu výše uvedené komunikace zaslala cenovou nabídku ve výši 
124.200,- Kč bez DPH. Zastupitelům je tedy předkládán návrh usnesení na zadání díla uchazeči s 
nabídkovou cenou 124.200, firmě Údržba SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 
500 04 Hradec Králové, IČ: 275 29 988, DIČ: CZ27502988 za cenu 124.200,- Kč bez DPH.  



Zasedání ZO 05/2021 dne 14. 09. 2021 

13 

 

 

   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  
 

Návrh usnesení č. 17 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje na „Oprava místní 
komunikace“ firmu Údržba SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 
04 Hradec Králové, IČ: 275 29 988, DIČ: CZ27502988 ve výši 124.200,- Kč bez DPH a 
pověřuje starostku zasláním objednávky. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

19/ NAŠE ODPADKY, z.s. – žádost o poskytnutí daru  
   Starostka seznámila zastupitelstvo s žádostí o poskytnutí finančního daru pro spolek NAŠE 
ODPADKY, z.s. Uherčice 339, 691 62 Uherčice, IČ 10722289 na částku 4 500,- Kč na financování 
činností spolku ve prospěch obcí a měst. Jedná se o výzvu k účasti na projektech, za účelem 
hájení zájmů samospráv v oblasti odpadového hospodářství. Vzhledem k tomu, že obec je již 
členem Svazu města a obcí ČR a Svazu místních samospráv, kde považují problematiku 
komunálních odpadů za jednu ze stěžejních priorit, pracují na prosazení výhrad obcí k nové 
odpadové legislativě tak, aby bylo dosaženo adekvátní novelizace předpisů, ve které se promítnou 
praktické zkušenosti obcí s jejich dosavadní aplikací, je zastupitelstvu navrženo neposkytovat výše 
zmíněnému spolku žádný finanční dar ani do tohoto spolku vstoupit jako člen. Pro oblast 
odpadového hospodářství a legislativy byla zřízena i speciální sekce v rámci poradny pro obce, 
kterou SMO ČR ve spolupráci s advokátní kanceláří KVB zajištuje.  
   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  
Návrh usnesení č. 18 - Zastupitelstvo Obce Vysokov neschvaluje poskytnutí finančního 
daru pro spolek NAŠE ODPADKY, z.s., Uherčice 339, 691 62 Uherčice, IČ 10722289 na 
částku 4 500,- Kč. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

20/ ASEKOL a.s. – Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení  
   Starostka seznámila zastupitelstvo se zaslaným návrhem Dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění 
zpětného odběru elektrozařízení, společnosti ASEKOL a.s. se sídlem Československého exilu 
2062/8, 143 00 Praha 4, IČ 27373231. Dodatek č. 1 byl zaslán z důvodu změny zákona o 
odpadech, který se rozdělil na zákon o odpadech a zákon o výrobcích s ukončenou životností. 
Přílohou a nedílnou součástí dodatku budou nově všeobecné obchodní podmínky, které garantují 
stejné podmínky spolupráce pro všechna místa zpětného odběru. Sběr jako takový se nemění a 
bude probíhat stále stejně jako doposud. ASEKOL v souvislosti se změnou legislativních podmínek 
přistoupil k úpravě výše příspěvků, které budou místům zpětného odběru navýšeny od 1. září 
2021. 
 Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  
Návrh usnesení č. 19 - Zastupitelstvo Obce Vysokov schvaluje uzavření Dodatku č. 1 
Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení s firmou ASEKOL a.s., se sídlem 
Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČ 27373231, a pověřuje starostku 
podpisem tohoto dodatku. 



Zasedání ZO 05/2021 dne 14. 09. 2021 

14 

 

 

 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

21/ Záměr pronájmů bytů v domě č.p. 141 a č.p. 142 – sociální bydlení 
   Starostka seznámila zastupitele s návrhem záměru pronájmu sociálního bydlení v obci Vysokov č. 
p. 141 a č. p. 142. V obecním domě jsou 4 byty sociálního bydlení a jeden byt financován 
z rozpočtu obce. Přílohou záměru je Prohlášení o souladu s cílovou skupinou podpory sociálního 
bydlení v IROP. Další přílohou je Prohlášení o příjmech a vlastnictví a poslední povinou přílohou je 
Příjmový dotazník. Zájemci musí vyplnit všechny povinné přílohy a uvedené dokumenty musí být 
doručeny do 13. 10. 2021 do 17:00 hodin na Obecní úřad Vysokov, v zalepené obálce s názvem 
„Sociální byty č.p. 141 a č.p. 142“. Bez vyplněných dokumentů není možné uchazeče o sociální 
bydlení do nově zrekonstruovaných bytů umístit. Zastupitelům je předkládán návrh zveřejnění 
záměru pronájmu sociálního bydlení v obci Vysokov č. p. 141 a č. p. 142. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 20 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr pronájmu 
sociálního bydlení v obci Vysokov č. p. 141 a č. p. 142. 
  
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 9 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 20 bylo schváleno.  
 

22/ Různé: 
• Omezení průjezdu „Písník“ – starostka informovala zastupitele o doručené žádosti pana 

M.H., o omezení průjezdu na místní komunikaci v „Písníku“. Zastupitelé pověřují starostku 
k jednání s Policií ČR k omezení průjezdu ulicí v Písníku. 

• Kulturní kalendář na rok 2021 – starostka informovala o plánovaných kulturních akcích do 
konce roku 2021.  

 
 

Zapisovatel: Zdeňka Hovorková …………………………. 

Ověřovatelé: Zdeněk Kosinka …………………………. 

 
Vlastimil Chráska …………………………. 

Starostka: Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 22. září 2021 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina přítomných 
2) Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva 
3) Rozpočtové opatření č. 8/2021 
4) Rozpočtové opatření č. 9/2021 
5) Rozpočtové opatření č. 10/2021 



Zasedání ZO 05/2021 dne 14. 09. 2021 

15 

 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov č. 05/2021 ze dne 14. 09. 2021 
 

Zastupitelstvo obce Vysokov: 
 

1) Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 
2) Schvaluje program jednání zastupitelstva  
3) Neschvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 388/1 v k. ú. Vysokov. 

4) Schvaluje poskytnutí následujících neinvestičních dotací z rozpočtu obce: SDH Vysokov 10 000,– Kč, 
ČČK Vysokov 10.000,- Kč, SK Nohejbal 10.000,- Kč a SK Tenis 10.000,- Kč, Osvětová beseda Vysokov 
25.000,- Kč (pořádání festivalu Vysokovský Kohout. Příjemce dotace je povinen využít poskytnutou 
dotaci v souladu se schválenými "Zásadami poskytování finančních příspěvků z rozpočtu obce" 

5) Schvaluje poskytnutí následujících neinvestičních dotací z rozpočtu obce: SDH Vysokov 10 000,– Kč, 
ČČK Vysokov 10.000,- Kč, SK Nohejbal 10.000,- Kč a SK Tenis 10.000,- Kč, Osvětová beseda Vysokov 
25.000,- Kč (pořádání festivalu Vysokovský Kohout. Příjemce dotace je povinen využít poskytnutou 
dotaci v souladu se schválenými "Zásadami poskytování finančních příspěvků z rozpočtu obce" 

6) Schvaluje Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. sml ŘSD: 
vb_cet/2020/40.1/Kram_710 SO462, SO463, SO474 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

7) Schvaluje navýšení poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu obce Vysokov pro místní spolky tj. 
SDH Vysokov, SK Tenis, SK Nohejbal a ČČK Vysokov organizační pomoc při akci „155 výročí Bitvy 
1866“ ve výši 5.000,- Kč / spolek. 

8) Schvaluje nájemní smlouva na levou část pozemku p. č. 62/2 v k. ú. Vysokov s panem Valáškem 
Martinem, trvalým bytem Nové Město nad Metují. Výše nájemného činí 1.000,- Kč / ročně. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. 1. 2022. Zastupitelé pověřují starostku podpisem 
nájemní smlouvy. 

9) Schvaluje podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru 
dobrovolných hasičů na rok 2020 od MV GŘ HSS ČR na výdaje za odbornou přípravu jednotky SDH 
obce. 

10) Schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce pro Městská knihovna Náchod o.p.s., 
Kamenice 105, 547 01 Náchod, IČ 64829812, ve výši 6.000,– Kč.  

11) Schvaluje realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Chodník v obci Vysokov – průmyslová zóna 
– projektová dokumentace. 

12) Schvaluje realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Chodník v obci Vysokov – průmyslová zóna – 
projektové dokumentace“ přímým oslovením jednoho potenciálního uchazeče o zpracování 
nabídky. 

13) Schvaluje cenovou nabídkou závazné objednávky služeb společnosti grantEX s.r.o., Tržiště 
366/13, 118 00 Praha 1 na administraci veřejné zakázky v zjednodušeném podlimitním režimu dle 
zákona o zadávaní veřejných zakázek – „Chodník v obci Vysokov – Starkoč“. Zastupitelstvo 
pověřuje starostku podpisem závazné objednávky služeb. 

14) Schvaluje Smlouvu o dílo s uchazečem Mgr. Karel Turek, Hejzlarova 637, 549 32 Velké Poříčí, IČ: 
035 30 850 na zpracování dokumentu „Program rozvoje obce Vysokov na období 2021-2030 a 
pověřuje starostku podpisem Smlouvy o dílo. 

15) Schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2021 (příloha č. 3) zápisu, č. 9/2021 (příloha č. 4) a č. 10/2021 
(příloha č. 5). 

16) Schvaluje na „Oprava místní komunikace do Písníku“ firmu Údržba SILNIC Královéhradeckého 
kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ: 275 29 988, DIČ: CZ27502988 ve výši 
162.810,- Kč bez DPH a pověřuje starostku zasláním objednávky. 

17) Schvaluje na „Oprava místní komunikace“ firmu Údržba SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ: 275 29 988, DIČ: CZ27502988 ve výši 124.200,- Kč bez 
DPH a pověřuje starostku zasláním objednávky. 

18) Neschvaluje poskytnutí finančního daru pro spolek NAŠE ODPADKY, z.s., Uherčice 339, 691 62 
Uherčice, IČ 10722289 na částku 4 500,- Kč. 



Zasedání ZO 05/2021 dne 14. 09. 2021 

16 

 

 

19) Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení s firmou 
ASEKOL a.s., se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČ 27373231, a pověřuje 
starostku podpisem tohoto dodatku. 

20) Schvaluje záměr pronájmu sociálního bydlení v obci Vysokov č. p. 141 a č. p. 142. 

 

 


